Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреяедение
«Детский сад № 13»

(МАДОУ детский сад № 13)

ПРИКАЗ

от 16 июня 2022г. №

О разработке и внедрении системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в МАДОУ детский сад 13

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г.
№ 3273 -р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной
системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая
национальную систему учительского роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать проектную группу по разработке и внедрению проекта «Система (целевая модель)
наставничества педагогических работников в МАДОУ детский сад № 13.

2. Утвердить состав проектной группы по разработке и внедрению проекта «Система (целевая
модель) наставничества педагогических работниковв МАДОУ детский сад № 13 в следующем
составе:
- руководитель проектной группы -  Леонтьева Л.И., заведующий МАДОУ;
- члены проектной группы:
1) Скоморохова В.А., заместитель заведующего по BMP;
2) Шадрина Т.Н., цедагог-психолог;
3) Насибуллина Г.К., инструктор ФК, председатель профсоюзной организации.

3. Проектной группе:
- изучить цель, задачи и содержание концепции «Система (целевая модель) наставничества»;
- разработать план внедрения проекта в срок до 01.08.2022г.;
- разработать Положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ
детский сад № 13 в срок до 01.08.2022г.;

- разработать локальные акты по внедрению проекта,
ответственный -  Скоморохова В.А., заместитель заведующего по BMP.

4. Рассмотреть план внедрения проекта «Система (целевая модель) наставничества педагогичес
ких работников в учреждении и Положение о системе наставничества педагогических
работников в МАДОУ детский сад № 13 на заседании Педагогического совета учреждения,
срок-до  31.08.2022г.,
ответственный -  Скоморохова В.А., заместитель заведующего по BMP.

5. Доработать план внедрения проекта «Система (целевая модель) наставничества педагогичес
ких работников в учреждении и Положение о системе наставничества педагогических
работников в МАДОУ детский сад № 13 в соответствии с замечаниями,
срок -  до 05.09.2022г.,
ответственный -  Скоморохова В.А.,, заместитель заведующего по BMP.

6. Контроль исполнения настоящего прик;

Заведующий МАДОУ детский сад № 13

^ Н / К П Л

Леонтьева Л.И.